
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

13.03.2020 г. № 53

«Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий»

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека (Роспотребнадзор) от 13.03.2020 г. № 02/4146-2020-23 «Об усилении 
санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять все меры для проведения своевременных и эффективных дезинфекционных 

мероприятий с использованием разрешенных к применению в образовательных организациях 
дезинфекционных средств, создав необходимый их запас.

2. Обратить особое внимание на соблюдение графиков проведения влажной уборки, 
регулярность профилактической дезинфекции в учебных помещениях в период организации учебно
вспомогательного процесса, а также на проведение заключительной дезинфекции в период каникул.

3. Соблюдать кратность и продолжительность проветривания учебных классов в процессе 
занятий и принятии дополнительных мер, направленных на эффективное функционирование 
вентиляционных систем в школе, обеспечивающих установленную санитарным законодательством 
кратность воздухообмена.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


